saecula ad exitum deducendas erant, ac sero demum concludendae, ne dum ingens aevum interieret a vaticinio dicto ad eius exitum, nihilque interim interponitur, siles rerum elevaretur, medios nunc populi iudaici eventus clarissime innuens divinus prophetae sermo, fidem posterioribus quoque adstruxit. Rursus ea quae posthinc accident, fidem iis arrogabunt quae omnium extrema fient. — *Ulad* idem est quod *ubalula*, quo incremento significatur orientalis plaga.

3. *Aliud alio excelsius*. Anonymi. Haud aequalia cornua erant, sed alterum prae altero eminebat.

Ammonii. Quia Persarum maior quam Medorum dignitas.

*Terram non attingens*. Apolinarii. Expedite victorias cunctas retulit, alis veluti orbem terrarum pervadens.

6. *Impetum fecit in eum*. Apolinarii. Fortitudinem Alexandri denotat et in proeliis celeritatem. Non enim paulatim progrediebatur, sed veluti ex incursione omnibus superveniens, adversarios terrore consternabat. Id ipsum animalium quoque typi declarant: nam persa Darius arieti comparatur, quia ignavior; Alexander hirco, quia ad gerendas res celerior.

Eudoxii. Significat, ut dixi, Persarum Macedonumque imperium: et quidem nominatum Darium persam et Alexandrum macedonem; qui postremus Persarum ditionem occupavit eorumque dynastiam sustulit.

13. Eudoxii. Hebraicam vocem posuit phlegmoni, pro phelmoni, id est carissimo, praesidenti per antonomasiā, sive haec demonstranti.

*Quandiu visio stabit?* Eudoxii. His actis ait se vidisse quemdam stantem; item alium interrogantem quanto tempore permanebunt; id est quamdiu sacrificium cessabit; itemque scelostissimus ille dominabitur; et ab impiis templum proculebitur; et populus adversos casus patietur. Et nunc quidem dum res intra minas consistit, in preces non effunditur, sed tempus tantummodo edoceri optat quo vaticinii finis aderit.

21. *Cornu magnum*. Eudoxii. Monarchia praeditus, unicornio exaequatus, neque naturali ordine regnans.

22. *Fractoque illo*. Eudoxii. Confractum est naturali ordine decidens, non ab hostibus revulsum.

*Non in fortitudine eius*. Eudoxii. Quia ne-

(1) Incrementum quidem pertinet ad hebr. לְבָנָן. Ceterum quoniam pacto id significet orientem, haud scio an in arabica lingua querendum videatur, in qua الْأَوَّلُ est principium; quod interdum dici solere pro oriente cognoscimus etiam ex hieronymianae interpretationis varietatibus ps. lxvii. 33, ubi مَنْدَبُ modo oriens dicitur in codicibus modo principium. (2) Quid heic dicat Eudoxius, haud satie scio. Nam hebraicum vocabulum eas ipsum phelmoni.